



**Servicio Nacional De Aprendizaje Sena Regional  
Caqueta  
N.I.T. 899999034  
ORDEN DE COMPRA**

**ZV SERVIASEAMOS UNION TEMPORAL**

N.I.T. 901902887-5  
Calle 23A Norte #4N-11  
Cali,  
Atte: Julio Ortega  
licitacionesbogota@serviasesorias.com.co

Número de Orden 151615  
No de Instrumento  
Instrumento agregación **Aseo y Cafetería V**  
Fecha de Emisión **10/09/25**  
Fecha de Vencimiento **30/12/25**  
Comprador **Yeison Jimenez Santa**  
Ordenador del gasto **Mario Cardoso Cordoba**  
Supervisor **Marle Quintana Chilito**  
Teléfono **3187816056**

Detalle de Entrega

Gravámenes adicionales **para este proceso aplica Estampilla pro-Universidad de la Amazonia la cual será descontada en cada pago en razón que es un contrato de tracto sucesivo, el porcentaje de descuento es de 3% del valor del contrato sin IVA.**

Justificación **Contratar los servicio integral de aseo y cafetería para el SENA Regional Caquetá, El Centro Tecnológico de la Amazonia y El Centro de Gestión y Desarrollo Sostenible Surcolombiano de Pitalito Huila.**

**Enviar a**

Servicio Nacional De Aprendizaje  
Sena Regional Caqueta  
Complejo Industrial Santa María  
Bodega 26 Sena  
3187816056  
Florencia Caquetá  
Colombia  
Atte: Marle Quintana Chilito

**Facturar a**

Servicio Nacional De Aprendizaje  
Sena Regional Caqueta  
Complejo Industrial Santa María  
Bodega 26 Sena  
3187816056  
Florencia Caquetá,  
Colombia  
Atte: Yeison Jimenez Santa

| Línea | Presupuesto | Descripción                                                                                       | Cant. | Unidad | Precio        | Total          |
|-------|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|---------------|----------------|
| 1     | CDP 7225    | ays05--Z15 - Operario de aseo y cafetería con compromiso social - Rango 1<br>Tiempo Completo - 28 | 4.0   | Mes    | 81.528.235,04 | 326.112.940,16 |
| 2     | CDP 7225    | ays05--Z15 - Operario de mantenimiento Tiempo Completo - 7                                        | 4.0   | Mes    | 19.485.438,14 | 77.941.752,56  |
| 3     | CDP 7225    | ays05--Z15 - Coordinador de tiempo completo Tiempo Completo - 1                                   | 4.0   | Mes    | 2.783.634,02  | 11.134.536,08  |
| 4     | CDP 7225    | ays05--Z15 - Jardinero Tiempo Completo - 4                                                        | 4.0   | Mes    | 11.134.536,08 | 44.538.144,32  |
| 5     | CDP 7225    | ays05--Z15 - Jabón para loza 1 (Compra) - 18                                                      | 4.0   | Unidad | 246.061,80    | 984.247,20     |
| 6     | CDP 7225    | ays05--Z15 - Jabón para loza 3 (Compra) - 4                                                       | 4.0   | Unidad | 28.028,88     | 112.115,52     |
| 7     | CDP 7225    | ays05--Z15 - Jabón en barra azul (Compra) - 3                                                     | 4.0   | Unidad | 7.156,71      | 28.626,84      |
| 8     | CDP 7225    | ays05--Z15 - Jabón de dispensador para manos 2 (Compra) - 10                                      | 4.0   | Unidad | 83.505,20     | 334.020,80     |
| 9     | CDP 7225    | ays05--Z15 - Jabón de dispensador para manos 3 (Compra) - 20                                      | 4.0   | Unidad | 243.938,20    | 975.752,80     |
| 10    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Gel antibacterial para manos (Compra) - 5                                            | 4.0   | Unidad | 129.902,05    | 519.608,20     |

| Línea | Presupuesto | Descripción                                                                                  | Cant. | Unidad | Precio       | Total        |
|-------|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|--------------|--------------|
| 11    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Limpiador multiusos 1 (Compra) - 36                                             | 4.0   | Unidad | 236.226,96   | 944.907,84   |
| 12    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Limpiador desinfectante para pisos (Compra) - 20                                | 4.0   | Unidad | 0,00         | 0,00         |
| 13    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Líquido desengrasante (Compra) - 25                                             | 4.0   | Unidad | 223.685,50   | 894.742,00   |
| 14    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Crema desengrasante (Compra) - 5                                                | 4.0   | Unidad | 44.737,10    | 178.948,40   |
| 15    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Detergente biodegradable multiusos en polvo (Compra) - 65                       | 4.0   | Unidad | 387.721,75   | 1.550.887,00 |
| 16    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Limpiador desinfectante para uso general 1 (Compra) - 15                        | 4.0   | Unidad | 125.257,80   | 501.031,20   |
| 17    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Desinfectante de alto nivel de desinfección para uso hospitalario (Compra) - 20 | 4.0   | Unidad | 227.752,60   | 911.010,40   |
| 18    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Pastilla desinfectante para sanitario (Compra) - 15                             | 4.0   | Unidad | 44.737,05    | 178.948,20   |
| 19    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra) - 15                                    | 4.0   | Unidad | 110.350,50   | 441.402,00   |
| 20    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 80                                       | 4.0   | Unidad | 594.309,60   | 2.377.238,40 |
| 21    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Blanqueador o hipoclorito 3 (Compra) - 5                                        | 4.0   | Unidad | 66.809,30    | 267.237,20   |
| 22    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Alcohol industrial 1 (Compra) - 42                                              | 4.0   | Unidad | 990.420,48   | 3.961.681,92 |
| 23    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Líquido para limpiar equipos de oficina 1 (Compra) - 30                         | 4.0   | Unidad | 162.463,80   | 649.855,20   |
| 24    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Lustrador de muebles (Compra) - 6                                               | 4.0   | Unidad | 17.560,80    | 70.243,20    |
| 25    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Cera polimérica (Compra) - 5                                                    | 4.0   | Unidad | 41.752,60    | 167.010,40   |
| 26    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Cera emulsionada Neutra (Compra) - 5                                            | 4.0   | Unidad | 41.752,60    | 167.010,40   |
| 27    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Sellante para pisos (Compra) - 30                                               | 4.0   | Unidad | 1.463.536,20 | 5.854.144,80 |
| 28    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Removedor de cera (Compra) - 10                                                 | 4.0   | Unidad | 124.175,30   | 496.701,20   |
| 29    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Varsol ecológico 2 (Compra) - 4                                                 | 4.0   | Unidad | 96.630,92    | 386.523,68   |
| 30    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Ambientador 1 (Compra) - 54                                                     | 4.0   | Unidad | 450.928,08   | 1.803.712,32 |
| 31    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Insecticida 1 (Compra) - 12                                                     | 4.0   | Unidad | 178.948,44   | 715.793,76   |
| 32    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Insecticida 2 (Compra) - 12                                                     | 4.0   | Unidad | 178.948,44   | 715.793,76   |
| 33    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Limpiones 1 (Compra) - 55                                                       | 4.0   | Unidad | 171.293,65   | 685.174,60   |
| 34    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Bayetilla 1 (Compra) - 20                                                       | 4.0   | Unidad | 112.144,40   | 448.577,60   |
| 35    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Bayetilla 2 (Compra) - 10                                                       | 4.0   | Unidad | 56.072,20    | 224.288,80   |
| 36    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Esponjilla 1 (Compra) - 35                                                      | 4.0   | Unidad | 20.458,90    | 81.835,60    |
| 37    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Esponjilla 2 (Compra) - 15                                                      | 4.0   | Unidad | 7.005,15     | 28.020,60    |
| 38    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Esponjilla 3 (Compra) - 20                                                      | 4.0   | Unidad | 4.556,80     | 18.227,20    |
| 39    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Esponjilla 5 (Compra) - 15                                                      | 4.0   | Unidad | 4.948,50     | 19.794,00    |
| 40    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Escoba 3 (Compra) - 40                                                          | 4.0   | Unidad | 117.319,60   | 469.278,40   |
| 41    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Escoba 4 (Compra) - 35                                                          | 4.0   | Unidad | 100.092,65   | 400.370,60   |
| 42    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Mango metálico escoba 1 (Compra) - 10                                           | 4.0   | Unidad | 47.103,10    | 188.412,40   |
| 43    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Traperero 3 (Compra) - 10                                                       | 4.0   | Unidad | 71.577,30    | 286.309,20   |
| 44    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Traperero 4 (Compra) - 30                                                       | 4.0   | Unidad | 266.196,00   | 1.064.784,00 |
| 45    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Mango metálico traperero (Compra) - 10                                          | 4.0   | Unidad | 47.103,10    | 188.412,40   |
| 46    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Cepillo para sanitario (churrusco) (Compra) - 9                                 | 4.0   | Unidad | 37.020,60    | 148.082,40   |
| 47    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Pads 3 (Compra) - 2                                                             | 4.0   | Unidad | 59.649,48    | 238.597,92   |
| 48    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Pads 4 (Compra) - 2                                                             | 4.0   | Unidad | 0,00         | 0,00         |
| 49    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Bolsas plásticas 1 (Compra) - 50                                                | 4.0   | Unidad | 25.412,50    | 101.650,00   |
| 50    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Bolsas plásticas 2 (Compra) - 50                                                | 4.0   | Unidad | 29.330,00    | 117.320,00   |
| 51    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Bolsas plásticas 3 (Compra) - 50                                                | 4.0   | Unidad | 29.330,00    | 117.320,00   |

| Línea | Presupuesto | Descripción                                                                    | Cant. | Unidad | Precio       | Total        |
|-------|-------------|--------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|--------------|--------------|
| 52    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Bolsas plásticas 15 (Compra) - 55                                 | 4.0   | Unidad | 164.943,35   | 659.773,40   |
| 53    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Bolsas plásticas 16 (Compra) - 50                                 | 4.0   | Unidad | 172.165,00   | 688.660,00   |
| 54    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Bolsas plásticas 17 (Compra) - 70                                 | 4.0   | Unidad | 241.031,00   | 964.124,00   |
| 55    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Bolsas plásticas 18 (Compra) - 10                                 | 4.0   | Unidad | 0,00         | 0,00         |
| 56    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Bolsas plásticas 21 (Compra) - 30                                 | 4.0   | Unidad | 161.319,60   | 645.278,40   |
| 57    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Bolsas plásticas 22 (Compra) - 25                                 | 4.0   | Unidad | 151.005,25   | 604.021,00   |
| 58    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Bolsas plásticas 23 (Compra) - 26                                 | 4.0   | Unidad | 157.045,46   | 628.181,84   |
| 59    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Bolsas plásticas 24 (Compra) - 1                                  | 4.0   | Unidad | 0,00         | 0,00         |
| 60    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Guantes 1 (Compra) - 20                                           | 4.0   | Unidad | 71.587,60    | 286.350,40   |
| 61    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Guantes 2 (Compra) - 19                                           | 4.0   | Unidad | 68.008,22    | 272.032,88   |
| 62    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Guantes 6 (Compra) - 3                                            | 4.0   | Unidad | 0,00         | 0,00         |
| 63    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Guantes 7 (Compra) - 10                                           | 4.0   | Unidad | 0,00         | 0,00         |
| 64    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Guantes 9 (Compra) - 5                                            | 4.0   | Unidad | 0,00         | 0,00         |
| 65    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Papel higiénico 5 (Compra) - 125                                  | 4.0   | Unidad | 2.189.432,50 | 8.757.730,00 |
| 66    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Toallas para manos 3 (Compra) - 60                                | 4.0   | Unidad | 918.556,80   | 3.674.227,20 |
| 67    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Toallas para manos 7 (Compra) - 20                                | 4.0   | Unidad | 0,00         | 0,00         |
| 68    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Vasos biodegradables 2 (Compra) - 200                             | 4.0   | Unidad | 954.432,00   | 3.817.728,00 |
| 69    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Mezclador 1 (Compra) - 24                                         | 4.0   | Unidad | 0,00         | 0,00         |
| 70    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Servilleta papel (Compra) - 12                                    | 4.0   | Unidad | 32.931,96    | 131.727,84   |
| 71    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Filtro para greca 2 (Compra) - 9                                  | 4.0   | Unidad | 26.842,23    | 107.368,92   |
| 72    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Filtro para greca 3 (Compra) - 9                                  | 4.0   | Unidad | 42.531,93    | 170.127,72   |
| 73    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Churrusco para tubos de greca (Compra) - 6                        | 4.0   | Unidad | 10.738,14    | 42.952,56    |
| 74    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Termo para café 2 (Compra) - 7                                    | 4.0   | Unidad | 648.777,29   | 2.595.109,16 |
| 75    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Café 1 (Compra) - 122                                             | 4.0   | Unidad | 2.438.365,20 | 9.753.460,80 |
| 76    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Azúcar 1 (Compra) - 46                                            | 4.0   | Unidad | 301.845,56   | 1.207.382,24 |
| 77    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Aromática de fruta 3 (Compra) - 90                                | 4.0   | Unidad | 2.196.185,40 | 8.784.741,60 |
| 78    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Agua potable 4 (Compra) - 40                                      | 4.0   | Unidad | 637.072,00   | 2.548.288,00 |
| 79    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Destapador para sanitario (chupa) (Compra) - 5                    | 4.0   | Unidad | 17.896,90    | 71.587,60    |
| 80    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Plumero o limpia polvo (Compra) - 3                               | 4.0   | Unidad | 0,00         | 0,00         |
| 81    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Rastrillo 2 (Compra) - 5                                          | 4.0   | Unidad | 56.520,60    | 226.082,40   |
| 82    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Recogedor de basura 1 (Compra) - 9                                | 4.0   | Unidad | 38.412,36    | 153.649,44   |
| 83    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Atomizadores (Compra) - 20                                        | 4.0   | Unidad | 31.010,40    | 124.041,60   |
| 84    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Vasos 1 (Compra) - 30                                             | 4.0   | Unidad | 59.041,20    | 236.164,80   |
| 85    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Jarra (Compra) - 2                                                | 4.0   | Unidad | 6.494,84     | 25.979,36    |
| 86    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Combustible (Compra) - 10                                         | 4.0   | Unidad | 172.979,40   | 691.917,60   |
| 87    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Balde (Compra) - 9                                                | 4.0   | Unidad | 39.266,01    | 157.064,04   |
| 88    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Señales peatonales de prevención y atención 1 (Arrendamiento) - 4 | 4.0   | Unidad | 11.167,00    | 44.668,00    |
| 89    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Dispensador de agua con botellón (Arrendamiento) - 10             | 4.0   | Unidad | 429.340,20   | 1.717.360,80 |
| 90    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Greca para tintos 2 (Arrendamiento) - 5                           | 4.0   | Unidad | 157.427,85   | 629.711,40   |
| 91    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Greca para tintos 3 (Arrendamiento) - 3                           | 4.0   | Unidad | 106.382,46   | 425.529,84   |
| 92    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Aspiradora 2 (Arrendamiento) - 1                                  | 4.0   | Unidad | 44.905,15    | 179.620,60   |

| Línea | Presupuesto | Descripción                                                | Cant. | Unidad | Precio        | Total                     |
|-------|-------------|------------------------------------------------------------|-------|--------|---------------|---------------------------|
| 93    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Lavabrilladora de pisos 2 (Arrendamiento) - 1 | 4.0   | Unidad | 119.298,97    | 477.195,88                |
| 94    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Hidrolavadora Industrial (Arrendamiento) - 6  | 4.0   | Unidad | 357.896,88    | 1.431.587,52              |
| 95    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Sopladora de hojas (Arrendamiento) - 6        | 4.0   | Unidad | 176.727,84    | 706.911,36                |
| 96    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Guadañas (Arrendamiento) - 5                  | 4.0   | Unidad | 366.845,35    | 1.467.381,40              |
| 97    | CDP 7225    | ays05--Z15 - Recargo por dotación especial                 | 1.0   | Unidad | 0,00          | 0,00                      |
| 98    | CDP 7225    | ays05--Z15 - AIU                                           | 1.0   | Unidad | 54.584.874,31 | 54.584.874,31             |
| 99    | CDP 7225    | ays05--Z15 - IVA                                           | 1.0   | Unidad | 10.371.126,12 | 10.371.126,12             |
|       |             |                                                            |       |        |               | <b>610.804.743,51 COP</b> |